
 

LUMA - Bestyrelsens beretning 2009  Side 1 af 1 

 Bestyrelsens beretning for 2008/09 
som fremlagt på generalforsamlingen den 17. maj 2009 

 

Vi oplever i bestyrelsen stadig en række af henvendelser, hvor vi kan hjælpe den, der 

henvender sig, videre. For mange af henvendelserne handler det ofte om, hvilken dia-

log der er mellem de rette involverede, og om involvering af de rette i dialogen. Vi 

henviser i mange tilfælde til andre tilbud, herunder selvfølgelig mange af LEVs tilbud. 

Generelt er henvendelserne også med til at forme det arbejde, vi udfører i bestyrelsen. 

 

Det frivillige, ulønnede arbejde i LUMA er placeret på ganske få hænder, hvorfor vi til 

tider oplever, at der er større forventninger til os fra omverdenen, end vi formår at ind-

fri. 

 

Ved seneste repræsentantskabsmøde i LEV blev 2 af vores bestyrelsesmedlemmer 

valgt ind i LEVs hovedbestyrelse, hvor vi også på den måde repræsenterer vores mål-

gruppe. Det er tydeligt, at vi også på denne måde øger vores indflydelse. 

 

Vi er i LUMA begyndt at se eksempler på, at det er svært for en lille kommune at have 

befolkningsgrundlag nok til selv at stille specialiserede tilbud på skoleområdet, og når 

økonomien spiller ind, ender det til tider i opsamlingsklasser, hvor tiden vil vise, om 

der er tale om andet end opbevaring. Vi forsøger i LUMA at følge tendensen nærmere. 

 

Det er tilsyneladende vanskeligt at tage udgangspunkt i individet, og der bliver ofte 

truffet afgørelser, hvor det er vanskeligt at se de individuelle hensyn. Det er en udfor-

dring for alle parter, administrationen i kommunen, pædagoger, lærere, læger og andre 

professionelle, men det gælder også for pårørende og forældre. Til tider ser vi også 

eksempler på, at mistro og myter tager overhånd i forhold til det samarbejde mellem 

alle parter, der netop kan sikre individet ordentlige forhold. 

 

Ud over henvendelserne fra enkeltindivider og deltagelsen i de landsdækkende handi-

cappolitiske debatter, ofte via LEV, er det mest synlige resultat af bestyrelsens arbejde 

LUMA bladet, der stadig udkommer 3 gange om året. Det glæder os, hver gang vi 

modtager indlæg til bladet, og vi kan stadig håbe, at bladet kan være med til at fremme 

dialogen. 
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